

PROTOKÓŁ NR XLIV /2021

z sesji Rady Miejskiej w Okonku odbytej w dniu
23 listopada 2021 r. w godz. od 15³⁰ do godz. 15⁴⁵
w Okoneckim Centrum Kultury w Okonku

Czterdziestą czwartą sesję Rady Miejskiej w Okonku otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej w Okonku **Sebastian Korzeniowski**.

Zgodnie z listą obecności w sesji uczestniczyło 12 radnych, co wobec ustawowego składu 15 radnych stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. Nieobecni radni: Sławomir Bobrzyński, Jan Koczela, Maria Miszta.

Przewodniczący Rady S. Korzeniowski powitał wszystkich przybyłych na obrady sesji. Następnie poinformował, że sesja zwołana została na wniosek Burmistrza Okonka z dnia 19 listopada 2021 r. i odczytał treść wniosku.

Wniosek o zwołanie sesji stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Lista obecności władz Urzędu Miejskiego stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Porządek obrad przedstawia się następująco:

Przebieg obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - 1) zmian w budżecie Gminy Okonek na 2021 rok,
 - 2) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Okonek na lata 2021-2031.
3. Zakończenie obrad.

Ad. 1 . Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

Jak wyżej.

Ad. 2. Podjęcie uchwał w sprawie:

- 1) zmian w budżecie Gminy Okonek na 2021 rok,

Przewodniczący S. Korzeniowski o omówienie projektu uchwały poprosił Skarbnika J. Mliczaka.

Skarbnik J. Mliczak wyjaśnił, że przyczyną zwołania sesji jest konieczność dokonania zmian w budżecie w związku z podpisaniem porozumienia pomiędzy Gminą Okonek, a Nadleśnictwem Okonek, dotyczącego realizacji zadania inwestycyjnego na odcinku drogi gminnej w Pniewie wykorzystywanej także do gospodarki leśnej. Najistotniejsze zmiany projektu uchwały dotyczą dwóch punktów:

Dochody: pkt 1.1. Zwiększa się planowane dochody majątkowe o kwotę 50 000,00 zł stanowiącą dofinansowanie Nadleśnictwa Okonek (na podstawie zawartego porozumienia) do realizacji zadania inwestycyjnego na odcinku drogi gminnej w Pniewie wykorzystywanej także do gospodarki leśnej.

Wydatki: pkt 2.1. Zwiększa się planowane wydatki majątkowe o kwotę 51 000,00 zł poprzez wprowadzenie dodatkowego zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Pniewo dz. nr 51/2”. Inwestycja zostaje dofinansowana środkami, o którym mowa w pkt. 1.1 uzasadnienia. Wydatki ponad wskazane dofinansowanie stanowią środki własne gminy.

Przewodniczący S. Korzeniowski otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący S. Korzeniowski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 12 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych: Grzegorzyc Maria, Karaś Agnieszka, Pancerna-Kempska Anna, Miałszygrosz Tomasz, Peczyńska Halina, Przybylski Ryszard, Choroszewski Włodzimierz, Berczyński Henryk, Stępiak Jolanta, Świdorski Paweł, Głowacki Bartłomiej, Korzeniowski Sebastian.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała nr XLIV/300/2021 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 23 listopada 2021 r. w sprawie w sprawie zmian w budżecie Gminy Okonek na 2021 rok., stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Wyniki imiennego głosowania uchwały stanowią załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Okonek na lata 2021-2031.

Przewodniczący S. Korzeniowski o omówienie projektu uchwały poprosił Skarbnika J. Mliczaka.

Skarbnik J. Mliczak wyjaśnił, że projekt uchwały został dostosowany do danych wynikowych uchwały budżetowej. Przyczyną wprowadzenia pod obrady tego projektu uchwały są trzy elementy:

1. Wprowadzenie korekty do założeń dotychczasowego przedsięwzięcia pn. „Dowóz uczniów z terenu gminy do szkół i przedszkoli”. Korekta polega na zwiększeniu planowanych wydatków ogółem o kwotę 45 000,00 zł do poziomu 935 000,00 zł. Wprowadzone zmiany umożliwią zawarcie umowy po zakończeniu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Po wprowadzonych korektach łączne nakłady finansowe ustala się w wysokości 935 000,00 zł (limit wydatków: 2021 – 0,00 zł, 2022 – 935 000,00 zł).
2. Wprowadzenie do załącznika przedsięwzięcia bieżącego pn. „Usługa doradztwa podatkowego i efektywnego odzyskiwania należności podatkowych”. Okres realizacji zadania ustalony zostaje na lata 2021 – 2022. Łączne nakłady finansowe w formie wydatków bieżących ustala się w wysokości 159 850,00 zł (limit wydatków: 2021 – 3 350,00 zł, 2022 – 156 500,00 zł). Z całości planowanych wydatków kwota 6 642,00 zł stanowi koszty doradztwa bieżącego oraz kwota 153 208,00 zł stanowi potencjalne wydatki w zależności od uzyskanych efektów (wynagrodzenie uzależnione od faktycznie zrealizowanych dochodów w wyniku podjętych działań).
3. Wprowadzenie do załącznika przedsięwzięcia pn. „Usługa wsparcia procedur zamówień publicznych”. Okres realizacji zadania ustalony zostaje na lata 2021 – 2022. Łączne nakłady finansowe w formie wydatków bieżących ustala się w wysokości 8 000,00 zł (limit wydatków: 2021 – 0,00 zł, 2022 – 8 000,00 zł). Planowane nakłady mają na celu zapewnienie odpowiedniego wsparcia merytorycznego procedury

zamówień publicznych w zakresie inwestycji wspieranej środkami Programu Inwestycji Strategicznych.

Przewodniczący S. Korzeniowski otworzył dyskusję.

Radny W. Choroszewski zwrócił się z prośbą o przybliżenie informacji dotyczących modernizacji oczyszczalni ścieków.

Skarbnik J. Mliczak, odpowiedział, że będzie wymieniona instalacja oraz zmieni się przepustowość oczyszczalni. Zostanie również dobudowany czwarty blok, co zwiększy wydajność oczyszczalni o kolejne 250 m³ na dobę. Ponadto zmieni się sposób zagospodarowania odpadu. Dodał również, że zaprasza do urzędu w celu zapoznania się z dokumentacją techniczną oczyszczalni.

Radny W. Choroszewski zapytał czy po modernizacji oczyszczalni, moc będzie wystarczająca, aby zaspokoić potrzeby gminy.

Burmistrz A. Jasilek oraz Skarbnik J. Mliczak odpowiedzieli, że tak.

Radny T. Miałzygrosz zapytał, czy oczyszczalnia będzie przyjmowała osad z przydomowych oczyszczalni.

Burmistrz A. Jasilek oraz Skarbnik J. Mliczak odpowiedzieli, że nie umieją odpowiedzieć na to pytanie. Zapoznają się z dokumentacją i udzielą odpowiedzi.

Przewodniczący S. Korzeniowski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 12 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych: Grzegorzczuk Maria, Karaś Agnieszka, Pancerna-Kempska Anna, Miałzygrosz Tomasz, Peczyńska Halina, Przybylski Ryszard, Choroszewski Włodzimierz, Berczyński Henryk, Stępiak Jolanta, Świdorski Paweł, Głowacki Bartłomiej, Korzeniowski Sebastian.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała nr XLIV/301/2021 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 23 listopada 2021 r. w sprawie zamiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Okonek na lata 2021 – 2028, stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Wyniki imiennego głosowania uchwały stanowią załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Ad.3. Zakończenie obrad.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Okonku Sebastian Korzeniowski zamknął obrady o godz. 15⁴⁵, dziękując wszystkim za udział w sesji.

Protokolowała:
Anna Bindek

PRZEWODNICZĄCY
RADY MIEJSKIEJ
Sebastian Korzeniowski

